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 الثاني - اجباري الأول - اجباري

 الرابع - اجباري الثالث - اجباري

 السادس - اجباري الخامس - اجباري

 الثامن - اجباري السابع - اجباري

101ثقف
101حال
101سلم

101عرب
107نجل

102سلم
102عرب
108نجلد
101نفس
102نفس

211اعمل
212اعمل
251أقصد
271أنظم
114ريض
221محسب
241مورد

213اعمل
252أقصد
272أنظم
231تسوق
103سلم

222محسب
242مورد

311اعمل
312اعمل
313اعمل
104سلم

321محسب
341مورد

314اعمل
315اعمل
316اعمل
317اعمل
318اعمل
342مورد

410اعمل
411اعمل
412اعمل
413اعمل
421محسب
441مورد

414اعمل
415اعمل
416اعمل
490اعمل
442مورد
461نظام

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

  ثقافة صحية
  مقدمة في الحاسب الآلي

  ثقافة إسلامية  1
  مهارات لغوية

  لغة إنجليزية (1)

  ثقافة إسلامية  2
  التحرير العربي
  لغة إنجليزية (2)

  تنمية مهارات التفكير
  مناهج البحث العلمي

  مقدمة في الأعمال
  الإتصالات التجارية
  مقدمة في الإقتصاد

  مهارات تكنولوجيا المعلومات
  رياضيات وإحصاء
  أساسيات المحاسبة

  إدارة الموارد البشرية

  مبادئ وتطبيقات الإدارة
  الإقتصاد الإداري

  نظم المعلومات الإدارية
  إدارة التسويق

  ثقافة إسلامية  3
  المحاسبة المالية
  السلوك التنظيمي

  إدارة المناسبات
  إدارة الأدوات اللوجستية

  إدارة المقاولات والأعمال الفردية
  ثقافة إسلامية 4
  الإدارة المالية

  إدارة شؤون الموظفين

  بيئة الأعمال في المملكة
  الإدارة الإستراتيجية

  إدارة الأزمات
  الأعمال الإلكترونية

  إدارة الإنتاج والعمليات
  التفاوض والإستشارة

  التدريب الميداني
  تخطيط ومراقبة المشروعات

  مصادر الأعمال الدولية
  إدارة الجودة الشاملة
  النقود والمصارف

  إدارة التغيير

  إدارة التأمين والمخاطر
  إدارة الأعمال الدولية
  علم نفس الصناعة
  مشروع التخرج
  إدارة المعرفة

  الأنظمة التجارية
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سس

المجموعالمجموع

المجموعالمجموع

المجموعالمجموع

المجموعالمجموع

  وحـــدة دراسيـــــــــــة130الإجمــالــــــــــي  : 

كلية (الكلية الجامعية بمحافظة الدرب ) قسم ( إدارة الأعمال ) تخصص ( إدارة الأعمال ) -  البكالوريوس  (  الطبعة 1 )
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الخطة الدراسية تفصيلي
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